
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 58 del 19.06.2020 

 
Oggetto: CONTRIBUTO   PROVINCIALE  PER  TRASPORTO  SCOLASTICO  DELLA 
SCUOLA  SECONDARIA  DI 1° GRADO. DETERMINAZIONE DELLA SPESA RICHIESTA 
A.S. 2019/2020         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
CONSIDERATO che la Provincia di Alessandria, con lettera del 04/05/2020 prot. 23837, ha 
comunicato che il contributo sul trasporto scolastico verrà concesso solo agli alunni delle scuole 
primaria e secondaria di primo grado per l’anno scolastico 2019/2020; 
 
DATO ATTO che nel nostro Comune è presente la scuola primaria fino alla 5° elementare, quindi i 
bambini residenti devono recarsi presso altre località per frequentare la scuola secondaria di 1° 
grado; 
 
VISTO che esiste il trasporto con autobus di linea gestito dalla Soc. Arfea di Alessandria che porta 
gli alunni delle scuole a Tortona e da qualche anno  anche  a Viguzzolo;  
 
CONSIDERATO che per l’anno scolastico in corso non  ci sono alunni che hanno scelto sedi 
scolastiche diverse da quelle sopra menzionate, effettuando il  trasporto  per conto proprio in luoghi 
non raggiunti da mezzi pubblici; 
 
DATO ATTO che la spesa preventivata che le famiglie hanno sostenuto  ammonta a € 300,00 
(l’emergenza Covid-19 ha determinato la chiusura delle scuole alla data del 21/0/2020); 
 
CONSTATO che  il contributo, appena liquidato da parte della Provincia di Alessandria, risulta 
notevolmente diminuito rispetto agli anni precedenti e per tale motivo l’Amministrazione non è in 
grado di stabilire una quota da  assume  a carico del Bilancio 2020 per ristorare la spesa sostenuta 
dalle famiglie 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di impegnarci a erogare un contributo agli alunni frequentanti la scuola secondaria di primo 

grado  nell’anno scolastico 2019/2020, che usufruiscono del servizio di trasporto di linea gestito 
dalla Soc. Arfea di Alessandria, a condizione che venga garantito e sovvenzionato dalla 
Provincia, alle seguenti condizioni: 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
• TESTINO Ryan       €   112,50 
• BOUMAROUANE Omar   €     75,00 
• FIORE Giacomo     €     37,50 
• ORMELLI Davide    €     75,00 

Per un totale                                                       €   300,00 
 

   
2) Di rinviare l’impegno di spesa a data successiva  non appena avremo notizia da parte della 
Provincia di Alessandria in merito al riparto del contributo riconosciuto a ciascun ente; la notevole 
diminuzione del contributo appena erogato non ci permette di assumere l’impegno nei confronti 
delle famiglie che hanno inoltrato richiesta;   
 
3) di dare corso all’eventuale  integrazione con impegno e conseguente liquidazione,  non 
appena la Provincia di Alessandria riconoscerà  a questo Comune il contributo. 
 
 
                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                    (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                F.to 
 
 
 
 
 

 
 


